Ofício n° 016/2020 - GABIP

Camaçari, 10 de maio de 2020.

Excelentíssimo Governador da Bahia,

Senhor Rui Costa,

Como Prefeito de Camaçari, gostaria de parabenizá-lo em meu nome, da minha

equipe de trabalho e da população do município pela assinatura, nesta segunda-

feira, dia 11, do protocolo de intenções com a empresa Biogeoenergy, do Grupo

Geoterra, que planeja fabricar de aparelhos respiradores para o combate à

pandemia da Covid-19, enfermidade  que tanta infelicidade tem trazido ao Brasil.

O fato de a unidade de fabril ser instalada em Camaçari, nos enche de satisfação

ainda mais sabendo que a iniciativa terá apoio técnico do Senai Cimatec,

instituição à qual oferecemos toda ajuda necessária quando dá sua implantação

no polo industrial do município.

Do mesmo modo, gostaríamos de reiterar ao Excelentíssimo Governador, que a

Prefeitura de Camaçari não só recebe com entusiasmo a notícia do

empreendimento e se coloca à inteira disposição do Governo do Estado e da

empresa Biogeoenergy para facilitar, no que for necessário, a execução desse

projeto na maior brevidade possível, sabendo da importância relevante dos

equipamentos de saúde para salvar vidas no combate ao Covid-19.

Atenciosamente,

Antonio Elinaldo Araújo da Silva

Prefeito Municipal de Camaçari